

**CHATHAM COUNTY PURCHASING DEPARTMENT**  
**ADDENDUM NO. 1 TO ITB#21-0040-7**

**FOR: Sidewalk Replacement Phase I on Lions Gate Road and Watermill Court**

---

---

**PLEASE SEE THE FOLLOWING ADDITIONS, CLARIFICATIONS AND/OR CHANGES:**

1. **QUESTION:** Ref. Section 4.2.2,D, indicates to water the sub-grade the day before. May we forego this requirement as needed in order to remove some sections and poured the same day?  
**RESPONSE:** YES. However, the subgrade will need moisture prior to pouring concrete.
2. **QUESTION:** Ref. Section 4.2.3, C, indicates to remove all adjacent roots 8” below ground. To what extent; how far away from the sidewalk?  
**RESPONSE:** Above ground roots located at the replacement site between the sidewalk and the curb as well as roots under the sidewalk that is being replaced will need to be removed.
3. **QUESTION:** Ref. Section 4.2.3, E, indicates to backfill that same day but we do not find any grassing requirement. Is it to be grassed, mulched, or only dirt? If grass, what form (seed or sod) and what type?  
**RESPONSE:** Backfill requirements are clearly stated in the scope of work. Grassing will not be required by the contractor
4. Will the County’s contracted testing lab perform testing? If no, is it required by the contractor? If yes, testing of what and to what extent?  
**RESPONSE:** Testing will not be required by the contractor.

**THE BID OPENING DATE REMAINS 2:00 PM**  
**APRIL 27, 2021.**

---

---


**BIDDER IS RESPONSIBLE FOR MAKING THE NECESSARY CHANGES.**

---

---

April, 20, 2021

DATE

  
\_\_\_\_\_  
**MARGARET H. JOYNER**  
**PURCHASING DIRECTOR**  
**CHATHAM COUNTY**